
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: dotazy@sfzp.cz 

1/1 

 

Č. j.: SFZP 047043/2022                                                    

Datum: 23. 2. 2022                                           

 

 

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane,  

Státní fond životního prostředí České republiky jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 17. 2. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací „zda město Rychvald 

postupovalo správně k dotačnímu programu na DČOV“ a „zda nebyly porušeny zásady dotačního 

programu a směrnice MŽP č. 4/2015“. 

K vašim dotazům sděluji následující. 

Město Rychvald podalo žádost o poskytnutí dotace na zřízení soustavy domovních čističek odpadních 

vod v rámci obcí řešeného území. 

Žádost je aktuálně posuzována, v souladu s článkem 14.1 Výzvy č. 7/2021 k předkládání žádostí 

o poskytnutí podpory v rámci Národního programu životního prostředí (dále jen „Výzva“¨) probíhá 

tzv. kontrola úplnosti a formální správnosti, na kterou navazuje tzv. kontrola přijatelnosti. 

V případě, že při uvedených kontrolách nebudou zjištěny nedostatky, bude dále postupováno v souladu 

s Výzvou, t. j. zejména dojde k tzv. akceptaci žádosti (článek 14.2 Výzvy). 

Plnění ostatních podmínek pro fáze realizace a udržitelnosti projektu podle článku 14.5 až 14.7 Výzvy 

bude možné posoudit až následně.       

S pozdravem 

 

 

…v.z. ………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

podepsáno elektronicky 


